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Vprasanja in odgovori na prejeta vprasanja s strani pripravljalcev viog (od 17.8.2017 do 29.9.2017)
na objavljen 1. JAVNI POZIV za izbor operacij za uresnicevanje ciljev Strategije lokalnega razvoja za
lokalno akcijsko skupino LAS V OBJEMU SONCA iz Evropskega sklada za regionalni razvoj v letu
2017:

Vprasanje 1 : Kak$na je razlika med javnim, ekonomskim in zasebnim sektorjem? Mi prosim podate
primer za zasebni in ekonomski sektor. Kako se prikazuje obmocje delovanje in vljuéevanje npr.
ranljivih skupin? Je potrebno pridobiti pismo o nameri?

Odgovor : Kot prijavitelj in upravicenci v operaciji lahko sodelujejo sledeci predstavniki:

- iz javnega sektorja: obCine, krajevne skupnosti, javni zavodi, javne agencije, javni skladi in druge
osebe javnega prava,

- iz ekonomskega sektorja: gospodarske druzbe, samostojni podjetniki, zadruge, gospodarska
interesna zdruZenja, kmetje, ki opravljajo trzno dejavnost in druge pravne osebe zasebnega prava,
ki so ustanovljene za namene ustvarjanja ali delitve dobicka,

- iz zasebnega sektorja: nevladne organizacije, drustva, zveze drustev, zasebni zavodi, katerih
ustanovitelji niso pravne osebe iz prve alineje, ustanove in druge nevladne organizacije oziroma
pravne osebe zasebnega prava, ki niso ustanovljene za namene ustvarjanja ali delitve dobicka,
kmetje, ki ne opravljajo dejavnosti na trgu ter polnoletni posamezniki.

Aktivnosti se lahko izvajajo samo na upravi¢enih obmodjih, to je v urbanih naseljih, ki so navedeni v
javnem pozivu. Obmocje delovanja v okviru vase operacije boste oznacili v sami vlogi — prijavnici, v
delu ki se nanasa na Obmocje / lokacijo izvajanja operacije LAS v objemu sonca.

Vklju¢evanje drugih skupin v vaso operacijo, lahko zapisete v nadaljevanju v podrobnem opisu
operacije.

Partneriji, ki sodelujejo s prijaviteljem pri prijavi in izvedbi operacije (to so upravi¢enci), podpisujejo
ustrezne izjave iz prilog vloge-prijavnice. Dodatnih pisem o nameri ni potrebno posebej pridobivat.

Vprasanje 2 : Ali se v posredne stroSke lahko umes¢a kot upraviceni stroSek tudi stroSek dajatve
ob¢ini - nadomestilo za uporabo stavbnega zemljis¢a, za najeto nepremicnino oziroma najet prostor?

Odgovor MGRT : »...naveden stroSek, v skladu z Navodili organa upravljanja o upravicenih stroskih za
sredstva evropske kohezijske politike v programskem obdobju 2014-2020, ni upravicen. Posredni
stroski se izracunavajo po kljuéu. Nadomestilo za stavbno zemljisce predstavlja fiksni strosek, ki je
vezan na nepremicnino. V zvezi z zemljiS¢i je upravi¢en le nakup zemljis¢, ki je upravi¢en pod pogoji,
ki so navedeni v navodilih. »

Vprasanje 3: Odstranjevanje ovir na peSpoteh in ploc¢nikih: glede na predhodno izdelano porocilo o
ovirah bi se vse nevarne in nepotrebne ovire tako na tleh kot tudi viSini odstranilo, saj je potrebno
zagotoviti varen prostor za gibanje in omogociti npr. prostor za psa vodica ali invalidski vozicek.

Odgovor : Za postavitev / ureditev obmodij v cilju vecje dostopnosti za invalide, slepe in slabovidne...,
predlagamo, da se orientirate na obmocja, ki so Ze znana in Se ne urejena ter za posege pridobite
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ustrezna soglasja (pozanimajte se pri ustreznih organih, UE, obcini, oddelku za okolje in prostor,...),
potrebna za izvedbo to vrstne investicije — posega v prostor.

Vprasanje 4: Oznacevanje JPP, stopnic in ovir: gre za izvedbo osnovnih prilagoditev okolice/prostorov
za ljudi s posebnimi potrebami. Prilagoditve ne potrebujejo vecjih gradbenih posegov, npr:

e Oznaditev zacetka/konca stopnic/robov stopnic; vhodov v stavbo in prostorov v stavbi;
prehodov za pesce pred stavbo;

e Steklene povrsine (npr. steklena vrata) je treba oznaciti z barvnimi in dovolj kontrastnimi
trakovi, vhod pa s primernimi talnimi oznakami;

e Oznake, napisi v povecanem tisku (kontrastne barve);

e Barvni kontrasti: poleg napisov se barvni kontrasti ustrezno uporabljajo za opozorilne znake,
oznacitev poti hoje ali prostora gibanja (kontrast med tlemi in steno).

Odgovor : Pri oznacevanju obmodij (kot razumem imate v mislih z postavitvijo info-tabel, barvanje
prostora na avtobusnih postajalisc¢ih, stopnisc¢ih na javnih prostorih,...) svetujemo pridobitev in
predloZitev k sami prijavi soglasja lastnikov obmocij posegov.

Vprasanje 5: Ali si prav razlagamo, da lahko te stroSke uvrstimo pod stroske investicij in sicer
strosek 4.3 Oprema in druga opredmetena sredstva? KaksSna dokazila z vidika tehnicne
dokumentacije ipd. so za tovrstne stroske zahtevana?

Odgovor : Stroske vezane na konkretno investicijo, npr. nakup in postavitev premi¢ne klancine (s Ze
priloZzeno ponudbo / predrac¢unom v sami prijavi) uvrstite kot investicija v opredmeteno osnovno
sredstvo — oprema. Priloziti k prijavi razpisa referencno ponudbo / predracun.

Ce pa bi postavljali npr. zidano klanéino, potem je za ta poseg potrebno pridobiti enostavno
gradbeno dovoljenje (preverite na UE glede ustrezne dokumentacije in dovoljenj), strosek umescate
tudi kot investicijo v opredmeteno osnovno sredstvo — gradnje. K prijavi na javni poziv priloZite
ustrezen dokument (predvidevamo, da je to pravhomocno enostavno gradbeno dovoljenje).

Vprasanje 6: Ali predstavlja dejstvo, da se sedeZ drustva nahaja na neupravicenem obmocju kaksno
tezavo pri izvedbi oz. sodelovanju pri projektu?

Drustvo, ki ima v projektu vlogo prijavitelja, ima lahko registriran sedez na neupravi¢cenem obmocju
(npr. mestno naselje), vendar VSE AKTIVNOSTI in STROSKE povezane z izvedbo projekta, se morajo
izkazovati in opraviti na upravicenem obmocju, ki je dolo¢eno v tocki 3.3., 1. javnega poziva LAS V
OBJEMU SONCA sklada ESRR v 2017.

Vprasanje 7: Tolmadenje ustreznega uvrScanja stroska storitev zunanjih izvajalcev — avtorska /
podjemna pogodba.

Odgovor : V kolikor bo vasa pogodba (avtorska ali podjemna) zajemala vrsto stroska storitev, ki jih
izvedejo zunanji izvajalci v okviru operacije in so potrebni za operacijo ter jih upravicencu (prijavitelju
ali projektnim partnerjem) zagotavljajo tretje osebe, NISO zajete v stroskih storitev zunanjih
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izvajalcev, (za storitve arhitektov, inZenirjev in svetovalcev, za pridobitev gradbene, projektne
oziroma tehnicne dokumentacije, za svetovanje v zvezi z okoljsko in ekonomsko trajnostjo, vklju¢no s
stroski za Studije izvedljivosti, za geodetska in agronomska dela, za arheoloska izkopavanja in
arheoloski nadzor ter za nadzor nad izvedbo gradbenih in obrtniskih del, so upraviceni, e so
neposredno povezani s pripravo in izvedbo naloZbe. Stroski za Studije izvedljivosti ostanejo upravicen
stroSek tudi takrat, ko glede na njihove rezultate niso nastali nobeni stroski v okviru izvedbe naloZbe),
katere smo v razpisu omejili skladno z navodili ministrstva na najve¢ 10% skupnih upravi¢enih
stroskov operacije. Umes¢amo jih med »3. stroSke storitev zunanjih izvajalcev« skladno z Navodili
UO o upravicenih stroskih za sredstva EKP 2014-2020 (stran 23 — 25).

Vprasanje 8: Kdaj mora biti izvedeno javno narocilo - ko je projekt odobren ali Ze prej, pred prijavo in
je javno narocilo del razpisne dokumentacije?

Odgovor : Javno naroCilo morate izvesti potem ko je vasa operacija odobrena. lzvedba / sam
postopek javnega narocila je sestani del porocila ob zakljucku faze operacije ali operacije.

Vprasanje 9: Ali v tej fazi za posamezno storitev/nakup zadoséa ena ponudba (da se vidi ocenjena
vrednost) in tri priloZimo v zahtevku, v primeru, da bomo izvajali projekt oz. ali moramo za vsako
storitev/nakup Ze zdaj predlofZiti tri ponudbe.

Odgovor : Pri pripravi stroskovne konstrukcije projekta vezano na posamezen strosek
(storitev/nakup), je dovolj ena referenéna ponudba, ki je skladna s pripoznana v skladu s skrbnostjo
dobrega gospodarja (ZJN-3).

Vprasanje 10 : Ce zdaj predlozimo tri ponudbe, je potem treba izvesti storitev/nakup z najugodejsim
izmed teh treh ali lahko v fazi izvedbe Se enkrat delamo zbiranje ponudb in takrat izberemo
najugodnejsega - ker ni nujno, da bodo cene ez eno leto isto visoke, lahko bodo npr. Se nizje.

Odgovor: V primeru, da bo vas projekt potrjen, potem bo potrebno za strosek, ki ga boste izvedli
morali izpeljati postopek javnega narocila, skladno z veljavno zakonodajo.

Vprasanje 11: Pri pregledu prilog, potrebnih pri razpisu LAS V OBJEMU SONCA 2017, nam PRILOGA 3B
IN PRILOGA 4 nista jasni. Prosim, za pojasnitev teh dveh prilog.

Odgovor: Priloga 3B je obvezna priloga k vlogi — prijavnici. Svetujemo, da k vasi vlogi priloZite Se
Prilogo 4, ni pa obvezno.

Vprasanje 12 : S strani pripravljalca projektnega predloga, je prislo vprasanje glede investicije v
opremo, konkretno v stavbno pohistvo (okna). Zanima nas ali prijavitelj uposteva kot strosek celotno
nabavno vrednost oken ali amortizacijo za cas trajanja projekta? Prijavitelj bo obnovil in pripravil
prostore, kjer bodo izvajali aktivnosti za vklju¢evanje mladih. Po izvedbi projekta smatrajo da bodo
vzpostavljene dejavnosti trajne narave.

Odgovor MGRT : Iz tega vprasanja ni razvidnih dovolj podatkov glede vsebine celotne operacije, zato
ni moZzen konkreten odgovor. Podajamo pa naslednji (splosni) odgovor:
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- Oprema in druga opredmetena sredstva so opredeljena v poglavju 2.1.3 Navodil OU o upravicenih
stroskih. Oprema je lahko upravicena, ¢e se uporablja za namen in v skladu s cilji, dolo¢enimi v
operaciji. 1.) lzdatki za investicije v opremo , ki so neposredno povezani s cilji projekta - v tem
primeru je lahko upravicen izdate polna nabavna cena. 2.) Nakup opreme, ki se uporablja kot
podpora pri izvajanju projekta oz. nakup opreme, ki ni izkljuéno povezana s cilji projekta in ki se ne
uporablja 100% samo za namen operacije - v tem primeru se kot upraviceni stroski lahko dolocijo
stroski amortizacije v delezu uporabe za aktivnosti pri izvajanu operacije za obdobe trajanja
operacije. Celotni stroski amortizacije so upraviceni, kadar je trajanje operacije enako ali daljse kot
amortizacijska doba.

- Glede nakupa in gradnje / obnove nepremicéni pa je opredeljena v poglavju 2.1.1 Navodil OU o
upravicenih stroskih, kjer so opisani tudi pogoji upravi¢enosti. Nakup in gradnja nepremicnin sta
upraviceni do sofinanciranja, ¢e obstaja neposredna povezava med nakupom in ciljem aktivnosti v
operaciji.

- Glede uporabe osnovnih sredstev na operaciji pa uposStevajte poglavje 2.2.1 Amortizacija
nepremicnin in opreme.

Vprasanjel3 : Imamo primer, ko projektna partnerja nimata zaposlenih in tudi v prihodnje ne
nameravata zaposlovati- bi pa za namen projekta sklenila podjemne pogodbe oz. koristila Studentsko
delo. Zanima me kako je v tem primeru s 3 ponudbami: ali potrebuje projektni partner pridobiti 3
ponudbe fiziénih oseb za opravljeno delo po podjemni pogodbi oz. preko Studentskega dela?

Odgovor : Za vse stroske v stroskovniku, razen stroskov dela, je dovolj ena referen¢na ponudba, za ta
primer fizicne osebe z opisom del / nalog ..., ki sluZi kot orientacija predvidenega stroska — zunanjih
izvajalcev posameznega projektnega partnerja.

Vprasanje 14: Za zunanje izvajalce moramo pridobiti 3 ponudbe.

Odgovor: Odgovor je enak odgovoru na vprasanje 9.

VprasSanje 15: Zanima me ali mora vsak projektni partner uveljavljati stroske ali lahko vsebinsko
sodeluje v projektu in ne uveljavlja stroskov?

Odgovor : Vsak vklju¢en projektni partner mora nosi financ¢ni del projekta, sicer ne more biti partner.
V tem razpisu ni predvidenih stroSkov v naravi.

Vprasanje 16: V primeru, ko aktivnost izvajata dva partnerja ali vpiSemo za vsakega partnerja svojo
vrstico in za vsakega svojo vrednost DDV oz. DPN. Ali je aktivnost 1 in vrednost 1 za oba partnerja
skupaj?

Odgovor : Za vsakega partnerja posebej zapisSite svojo aktivnost in svoj del stroska, ¢etudi je to enaka
aktivnost.

Vprasanje 17: Kaj je razlika med vrednostjo z DDV oz. DPN in skupaj celotno (bruto) vrednostjo?



% g REPUBLIKA SLOVENIJA
>/

X MINISTRSTVO ZA GOSPODARSKI
“ EVROPSKA UNIJA e e
REGIONALMNI RAZVO)
un HNALDIESA W '.-'.".":-lil PRIHODNDOST

LAS WV OBIEMU SOMNCA

Odgovor : »Vrednost z DDV (davek na dodano vrednost) oz. DPN (davek na promet nepremicnin), je
vsota (neto zneska nakupa blaga, storitve,... + 22% o0z. 9,5 % ddv). Ta znesek je enak znesku »skupaj
celotna (bruto) vrednost, in vklju¢uje DDV.

V primeru, da imate storitev ali nakup blaga, kjer se ne obracunava DDV skladno z nacionalno
zakonodajo, potem je tudi ta vrednost razumljiva kot celotna (bruto) vrednost, vendar zaradi narave
poslovanja pravne osebe, DDV-ja ni.

Vprasanje 18: Dolocene aktivnosti izvajamo skupaj s partnerji. Ali moramo pri aktivnosti v polje
VREDNOST z DDV, vpisemo vrednost stroSka vseh partnerjev ali je potrebno strosek lociti po
partnerjih?

Odgovor: V polje »Vrednost z DDV oz. DPN« zapiSite za vsakega partnerja in vsako aktivnost posebej.

Vprasanje 19: Obcina nas je pripravljena podpreti pri promociji tako, da bodo racuni za storitve
izstavljeni na obcino. Ali v tej tabeli ob¢ino navedemo kot partnerja — nosilca aktivnosti in tudi
vrednotimo po njihovem prejetem racunu?

Odgovor: V kolikor obcina podpira projekt vsebinsko in financno, to Ze avtomatsko pomeni, da je
partner in morate zanj izpolniti vse potrebne dokumente ter Se predloziti Prilogo 3A in Prilogo 3B
(svetujemo da prilozZite tudi prilogo 4) skupaj z ostalimi izjavami. Infomrativni predracun za zunanjo
storitev promocije se mora glasiti na obcino.

Vprasanje 20: Kdo mora zagotoviti novo delovno mesto — vlagatelj ali lahko tudi partner?

Odgovor: V okviru projekta vsak lahko zagotovi novo delovno mesto. To je skupni kazalnik.

Vprasanje 21: Ali mora biti ta oseba na zavodu ali lahko na novo delovno mesto pride iz drugega
podjetja — da odpoved in se zaposli pri vlagatelju oz. partnerju.

Odgovor: Lahko je oseba iz zavoda ali pa samo zaposlitev osebe, ki je bila v delovhem razmerju pri
drugem delodajalcu.

Vprasanje 22: Ce operacija ponuja moznost ustvarjanja delovnega mesta ali samozaposlitve — kako to
v razpisu prikazes?

Odgovor: V ustreznih delih prijavnice zapiSete : zacetna vrednost : 0, nacrtovana vrednost ob
zaklju¢ku operacije: 1 oz. 2 leti po zakljucku operacije: 1, oz. 5 let po zaklju¢ku operacije: 1.

Vprasanje 23: Kaj vpiSemo v polje: Lastniska struktura operacije, kjer se uveljavljajo investicijski
stroski?

Odgovor: Vpisali boste ime lastnika nepremicnine in lastnistvo izkazali z ustreznim dokumentom /
izpis iz ZK.
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Vprasanje 24: Ali nakup oken spada pod kategorijo stroska 4.1 nakup ali gradnja nepremicnin?

Odgovor: Ta strosek se umesca med opremo in druga opredmetena sredstva — nakup opreme, ki se
uporablja kot podpora pri izvajanju projekta —tocka 4.3. .

Za lazjo umestitev tega stroska smo na MGRT postavili konkretno vprasanje »: S strani pripravljalca
projektnega predloga, je prislo vprasanje glede investicije v opremo, konkretno v stavbno pohistvo
(okna). Zanima nas ali prijavitelj uposteva kot strosek celotno nabavno vrednost oken ali amortizacijo
za Cas trajanja projekta? Prijavitelj bo obnovil in pripravil prostore, kjer bodo izvajali aktivnosti za
vkljucevanje mladih. Po izvedbi projekta smatrajo da bodo vzpostavljene dejavnosti trajne narave.«

Tolmacenje MGRT : »lz tega vprasanja ni razvidnih dovolj podatkov glede vsebine celotne operacije,
zato ni  moZen konkreten odgovor. Podajamo pa naslednji  (splosni)  odgovor:
- Oprema in druga opredmetena sredstva so opredeljena v poglavju 2.1.3 Navodil OU o upravicenih
stroskih. Oprema je lahko upravi¢ena, ce se uporablja za namen in v skladu s cilji, dolocenimi v
operaciji. 1.) Izdatki za investicije v opremo , ki so neposredno povezani s cilji projekta - v tem primeru
je lahko upravicen izdate polna nabavna cena. 2.) Nakup opreme, ki se uporablja kot podpora pri
izvajanju projekta oz. nakup opreme, ki ni izklju¢no povezana s cilji projekta in ki se ne uporablja
100% samo za namen operacije - v tem primeru se kot upraviceni stroski lahko dolocijo stroski
amortizacije v deleZu uporabe za aktivnosti pri izvajanu operacije za obdobe trajanja operacije.
Celotni stroski amortizacije so upraviceni, kadar je trajanje operacije enako ali daljse kot
amortizacijska doba.
- Glede nakupa in gradnje / obnove nepremicni pa je opredeljena v poglavju 2.1.1 Navodil OU o
upravicenih stroskih, kjer so opisani tudi pogoji upravicenosti. Nakup in gradnja nepremicnin sta
upraviceni do sofinanciranja, e obstaja neposredna povezava med nakupom in ciliem aktivnosti v
operaciji.

- Glede uporabe osnovnih sredstev na operaciji pa upostevajte poglavje 2.2.1 Amortizacija
nepremicnin in opreme.«

Vprasanje 25: V tabeli viri financiranja/financna konstrukcija je potrebno navesti proracunsko
postavko. Pod katero proracunsko postavko mi spadamo: 160361 PN9.5-CLLD izvajanje Z-EU, ali
160362 PN9.5-CLLD izvajanje Z-Slovenska udelezba? Predvidevamo, da to postavko vpiSemo samo v
Republika Slovenija MGRT-ESRR

Odgovor: Za MGRT — ESRR je Ze vnesena ustrezna proracunska postavka ki je Z (zahod) — 160361,
160362.

Vprasanje 26: Vlagatelj/upravicenec — Ali tu vnesemo lastna sredstva vlagatelja in partnerjev?

Odgovor: V tej rubriki zapisSite prijavitelja in ostale partnerje v projektu, ter v stolpcu »Proracunska
postavka« zapiSite ime proracunske postavke (v primeru obcine,...), v nadaljnjih vrsticah, pod »Plan
leto...« pa zapiSete zneske ¢rpanja, kot jih planirate.

Vprasanje 27: Kateri so morebitni ostali viri?
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Odgovor: Morebitni ostali viri so vsi drugi viri, iz katerih bi prijavitelj ali partnerji lahko pokrivali
financiranje za samo izvedbo projekta.

Vprasanje 28: Zanima nas ali je ob prijavi projekta / operacije na 1. JP za izbor operacij uresni¢evanja
ciliev SLR za na$ LAS iz sklada ESRR v letu 2017, potrebno priloZiti eno referencno ponudbo za
identifikacijo viSine in ovrednotenje zunanjega stroska? Ali je to pravilo posebej zapisano ter kje?

Odgovor MGRT : Glede stroskov in izdatkov na operacijah so lahko upraviceni, Ce:

- so z operacijo neposredno povezani, so potrebni za njeno izvajanje in so v skladu s cilji operacije,

- so dejansko nastali, npr. za dela, ki so opravljena, za storitve, ki so bile izvedene, za blago, ki je bilo
dobavljeno,

- so pripoznani v skladu s skrbnostjo dobrega gospodarja,

- nastanejo in so placani v obdobju upravicenosti,

- temeljijo na verodostojnih knjigovodskih listinah in drugih listinah,

- so v skladu z veljavnimi pravili Unije in nacionalnimi predpisi.

Za narocnike, ki so doloceni z Zakonom o javnem narocanju — zavezanci po ZIN (Uradni list RS St.
91/15, v nadaljevanju: ZIN-3), se pri izvajanju CLLD oziroma pri zagotavljanju razumnosti porabe
javnih sredstev upostevajo postopki doloceni z ZJN-3.
Kadar upravic¢enci niso zavezanci po ZIN-3, morajo, v skladu z Navodili OU o upravicenih stroskih za
izvajanje evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020, izvajati operacijo v skladu s temeljnimi
naceli ZIN-3. Dolo¢be Zakona o javnem narocanju (Ur. L. RS, st. 91/2015)-ZIN3, se na splosnem
podrocju ne uporabljajo za javna narocila blaga, storitev ali projektnih natecajev, katerih ocenjena
vrednost je niZja od 20.000 EUR brez DDV, za javna narocila gradenj, katerih ocenjena vrednost je

niZja od 40.000 EUR brez DDV.
Narocnik je pri »evidenénem narocilu« dolZan upoStevati nacelo gospodarnosti, ulinkovitosti in
uspesnosti ter nacelo transparentnosti. Slednje zagotovi na nacin, da:

- vodi evidenco o njihovi oddaji, ki zajema navedbo predmeta, vrste predmeta in vrednosti javnega
naroCila brez DDV, ter o njih sporoCi podatke v skladu s 106. clenom ZIN-3,
- vsako leto do zadnjega dne februarja na svoji spletni strani ali na portalu javnih narocil objavi
seznam javnih narocil, ki so bila oddana preteklo leto in katerih ocenjena vrednost je niZja od mejnih
vrednosti iz prejsnjega odstavka ter enaka ali visja od 10.000 EUR brez DDV, z opisom predmeta, vrsto
predmeta in vrednostjo oddanega narocila brez DDV ter nazivom gospodarskega subjekta, ki mu je
bilo narocilo oddano.

Vprasanje 29: Navajajo se specificni cilji (v SRL se imenujejo posebni cilji); prispevek projekta je torej
lahko tudi k ciljem tematskega podrocja 2. Razvoj osnovnih storitev (dobi se namre¢ dodatne 3
tocke!), Ceprav to tematsko podrocje ni predmet javnega poziva?

Odgovor: Pri izvajanju SLR je zaZzeleno, da z izvedenimi operacijami prispevamo k ¢im vec ciljem SLR.
Torej k cilju k kateremu z operacijo neposredno prispevamo in ga z ukrepom iz SLR podpiramo, lahko
pa je operacija kompleksna in prispeva posredno tudi k drugim ciljem. Te se potem v prijavhem
obrazcu tudi oznaci in utemelji prispevek.

Kopirano iz javnega poziva: »Vsako operacijo se lahko predlaga za sofinanciranje samo v okviru enega
izbranega ukrepa, lahko pa vpliva na doseganje vec ciljev ali naslavlja ve¢ tematskih podrocij.«
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Glede na veljaven pravilnik o ocenjevanju in izboru operacij nasega LAS (merila in postopek izbora so
tudi del javnega poziva), se tockuje prispevek k vsakemu cilju SLR. Torej, ni potrebno, da se z
operacijami prispeva k ciljem TP2, lahko pa se. Odvisno pa¢ od ciljev in aktivnosti posamezne
predlagane operacije.

VprasSanje 30: Tocka »5.2. Kazalniki u¢inka operacije«: kaj pomeni ta kazalnik: Stevilo izvedenih
delavnic, Stevilo udelezencev na delavnicah, spletnih izdelanih strani, Stevilo izdelanih zgibank ali kaj
drugega (npr. ?)

Odgovor: V kolikor je to ustrezen kazalnih iz vase operacije in se izkazuje zacetno in konéno vrednost,
potem so ti to.

Vprasanje 31: Tocka 5.3. (kazalniki rezultata na nivoju operacije) Kot razumem je v to tocko potrebno
prenesti kazalnike iz tocke 5.2..

Odgovor: Tako. Kazalnike ki ste jih nakazali v tocki 5.2., jih umestite med v tocki 5.3. Kazalnike
rezultata operacije in izkazujete nacrtovane vrednosti.

Vpra$anje 32: V tem polju so %e vneseni trije kazalniki (Stevilo deleZnikov na lokalni ravni, ki so
vkljuéeni v izvajane operacije (projektov CLLD), Stevilo prebivalcev, na katere vpliva izvajanje
operacije, Stevilo podprtih partnerstev): ali so ti trije kazalniki obvezni in se jih ne sme
spreminjati/dodajati?

Odgovor: Ti Ze zapisani kazalniki, kot piSe v opombi, so »Kazalniki, ki morajo biti skladni z OP, ostali
kazalniki pa s SLR« .

Vprasanje 33: Ce v eno fazo dam vodenje projekta ter aktivnosti ozave$¢anja in promocije, bi ta faza
trajala celo obdobje trajanja operacije. Ali lahko realizirane aktivnosti iz te faze potem poro¢amo v
delnih porocilih, ki bi bila sicer vezana na posamezne izvedbene vsebinske faze? Ali pa bi bilo bolje
vodenje in promocijo vkljuciti kot eno od aktivnosti posamezne vsebinske faze?

Odgovor: V kolikor je vodenje in promocija misljena kot aktivnost ¢ez celo obdobje izvajanja projekta,
in imate projekt v dveh fazah, mogoce bi bilo bolje, da obe aktivnosti prikazete v obeh fazah.
Posledi¢no porocate ob zakljuceni fazi tudi vodenje in promocijo, ki ste jo izvajali v ¢asu izvajanja te
faze.

Vprasanje 34: Rada bi preprecila, da bi o tem opravljenem delu porocali samo enkrat, na koncu
projekta, ¢e bi faza trajala celo obdobje trajanja.

Odgovor: V kolikor boste projekt zasnovali v eni fazi, potem boste porocali samo z enim zahtevkom
ob zakljucku projekta, po izvedbi vseh planiranih aktivnosti in vseh poravnanih racunih.
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Vprasanje 35 : Na spletni strani Foruma, je med vasimi odgovori za LAS-e tudi odgovor, ki govori, da
so upraviceni stroski tudi stroski zunanjih izvajalcev tako imenovani - splosni stroski, ki so nastali le v
casu po oddaji vloge (izbranih projektov po tem javnem pozivu) na MGRT in ne od 1.1.2014. Prosimo
za vase tolmacenje, ali se drZimo zapisanega v naSem potrjenem javnem pozivu, ali moramo v zvezi s
tem karkoli spremeniti?

Odgovor MGRT dne 28.9.2017: Odgovor, ki je objavljen spletni stani Foruma je pravilen in Se vedno
veljaven, da so skladno s prvim odstavkom 71. ¢lena upraviceni stroski, ki so nastali po oddaji vlioge
na MGRT. Kot ste pa Ze v javni obravnavi trenutne spremembe uredbe CLLD lahko razbrali, bodo
dolocene spremembe.

Vprasanje 36 : Ali dopolnimo kazalnike, kjer predvidevajo »Nacrtovano vrednost 2 let po zakljucku
operacije« z dodatnim stolpcem in zapisom » NACRTOVANA VREDNOST 5 LET PO
KONCNEM 1ZPLACILU OPERACIJE«. V izjavi tajnosti operacije smo predvidli zavezo z najmanj 5 let po
prejemu sredstev iz ESRR. Prosim za vaso potrditev.

Odgovor MGRT dne 28.9.2017: Upravicenec bo zavezan, da bo Se 5 (pet) let po zakljucku operacije
dostavljal letna porodila o doseganju kazalnikov oz. v skladu z 71. ¢l. Uredbe 1303/2013/ES (moznost
3 leta). O doseganju kazalnikov se bo porocalo z letnimi porocili o doseganju kazalnikov.

Vprasanje 37 : Skladno s podaljSanim rokom oddaje prijave na LAS razpis ali je potrebno pridobiti
nova potrdila FURS o placanih davkih in prispevkih?

Odgovor: V kolikor bodo v ¢asu oddaje vloge na javni poziv (novi rok 13.10.2017) vasa potrdila
starejSa od 30 dni, potem morate pridobiti nova potrdila FURS.

Vprasanje 38: Ena od aktivnosti je priprava zemljevida (fizicno bo pripravljen v naselju, upravicenem v
okviru javnega poziva). Ali se na zemljevidu lahko oznadi (promocijsko) tudi obmodja izven obmodja
LAS? Npr. ali se na njem lahko ozna¢i grad Stanjel?

Odgovor MGRT dne 28.9.2017: Pri ESRR gre za reSevanje urbane problematike na manjsih mestnih in
urbanih obmocjih. Operacija (aktivnosti na operaciji) mora biti izvedena na obmocju LAS, in sicer v
obmogjih, ki so opredeljena v SLR in so vklju¢ena v financ¢ni okvir ESRR (do sredstev ESRR niso
upravicena naselja, doloc¢ena v prilogi 1 Uredbe CLLD).

Vprasanje 39: Operacija predvideva vzorcenje grozdja v upravicenih urbanih naseljih obmocja LAS in
izvedbo analiz grozdja (parametrov kakovosti itd) s strani dveh partnerjev. TeZava je v tem, ker imata
oba partnerja sedez izven upravi¢enih urbanih naselij eden od partnerjev pa je celo izven
upravi¢enega obmocja LAS (je pa to organizacija, ki pokriva celo Slovenijo in ima potemtakem vpliv
tudi na obmocje LAS - zato bo tudi vkljuena kot partner).



% g REPUBLIKA SLOVENIJA
>/

X MINISTRSTVO ZA GOSPODARSKI
m EVROPSKA UNIJA el

REGIDONALMI RAZVO)

un WNALOFEA V VASD PRIHODNOST

LAS WV OBIEMU SOMNCA

Zanima me ali so stroski analiz grozdja, ki bodo narejene v laboratoriju s sedeZzem izven upravic¢enih
naselij, upravicen strosek ali ne?

Odgovor: Glede kdo je lahko upravi¢enec — pogoji javnega poziva : »Upravicenec in partner, kadar se
operacije izvajajo s partnerjem, mora izpolnjevati sledece pogoje:

e meti sedeZ, registrirano izpostavo, podruZnico, organizacijsko enoto oziroma poslovno
enoto na obmodéju LAS' (ée gre za pravno osebo zasebnega prava) oziroma delovati na
obmodju LAS" (e gre za pravno osebo javnega prava ali za pravno osebo zasebnega prava
v javnem interesu) in imeti zagotovljena sredstva za lastno sofinanciranje operacije (iz
lastnih virov, iz drugih javnih oziroma zasebnih virov).«

Ce je v vasi prijavi projektni partner deluje na obmo¢ju LAS-a, potem je lahko partner.

Izvedba operacije (aktivnosti na operaciji) mora biti izvedena na obmocju LAS, in sicer v obmocjih, ki
so opredeljena v SLR in so vkljucena v financni okvir ESRR (do sredstev ESRR niso upravicena naselja,
dolocena v prilogi 1 Uredbe CLLD), sicer strosek ni upravicen in zapisane v tocki 3.3. 1. Javnega poziva
SLR LAS v objemu sonca iz ESRR v 2017.

Vprasanje 43:V primeru, da stroSek analiz ni upravicen, pa me zanima ali lahko rezultate analiz, ki bi
jih vseeno naredili na lastne stroske, uporabimo kot rezultat projekta?

Odgovor: Analize lahko uporabite v toku izvajanja aktivnosti projekta, ne morete pa izkazovati analizo
kot rezultat projekta, ker v kolikor aktivnost ni skladna z dolodili javnega poziva, ga ne morete tudi
finan¢no opravicili.

Vpra$anje 44: So stroski dela partnerja, ki ima sede? v neupraviéenem urbanem naselju, UPRAVICENI,
Ce dela za projekt v pisarni ali so upraviceni le, ¢e ima potni nalog do upravi¢enega naselja in opravi
neko aktivnost na terenu (npr. izvedba delavnice, vzorcenje, promocija na stojnici).

Stroski dela partnerja so upraviceni Ce se izvajajo aktivnosti na obmocju LAS-a. V kolikor se oseba
pripelje na obmocje upravicenosti LAS-a in izvaja upravi¢ene aktivnosti, potem je potni nalog lahko
upravicen strosek.

Vprasanje 45: Je kraj nastalega stroska omejitev samo za stroSke dela? Ima lahko zunanji izvajalec pa
sedez kjerkoli?

Vsi stroski so vezani na izvedbo operacije (aktivnosti na operaciji) in morajo biti izvedene na obmocju
LAS, in sicer v obmocjih, ki so opredeljena v SLR in so vkljucena v financni okvir ESRR (do sredstev
ESRR niso upravicena naselja, dolocena v prilogi 1 Uredbe CLLD), sicer strosek ni upravicen.
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Zunanji izvajalec ima lahko sedez kjerkoli, strosek pa ki bo vezan na izvedbo operacije (aktivnosti na
operaciji), te morajo biti izvedene na obmocju LAS obmocjih opredeljena v SLR in upravi¢ena do
sredstev ESRR.

Vprasanje 46: Operacija predvideva tudi izdelavo spletne strani in mobilne aplikacije.

Na spletno stran/mobilno aplikacijo bi radi vkljucili vinogradnike in vinarje obmodja LAS. Pojavlja se
nam vprasanje ali sploh lahko vklju¢imo vse ponudnike v mreZo ali le tiste, ki imajo prebivalis¢e na
upravicenih urbanih obmocjih? S tem bi mreza ponudnikov in spletna stran izgubila svoj pravi pomen
in potemtakem sploh ne bi bila uporabna. Kaj nam lahko svetujete?

Odgovor MGRT dne 28.9.2017: Torej operacija se mora izvajati v tistih obmocjih oz. naseljih, ki so
opredeljena v finanénem okviru (tam mora biti rezultat operacije). Do sredstev ESRR so upravi¢ena
samo naselja, ki so vklju¢ena v finanéni okvir ESRR. Ce zastavite spletno stran za $ir$e obmogje je
lahko upravicen stroSek samo del, ki se nanasa na upravicena obmocja v okviru finanénega okvirja
ESRR v SLR.

Vprasanje 47: Je kaka omejitev glede kategorije stroskov komuniciranje in obvescanje. Koliksen delez
lahko ti stroski predstavljajo (nekje se mi zdi da sem videla da je to 15% od budgeta - ma ne najdem
nikjer zapisano) - sporoc¢i mi prosim ali je kaka omejitev ali ne.

Odgovor: Stroski kategorije komuniciranja in obveS¢anja nimajo omejitve. Omejitev 10% skupnih
upravicenih stroskov operacije imajo »Stroski nakupa zemljis¢« in »Stroski storitev zunanjih
izvajalcev, za storitve arhitektov, inZenirjev in svetovalcev, za pridobitev gradbene, projektne oziroma
tehni¢ne dokumentacije, za svetovanje v zvezi z okoljsko in ekonomsko trajnostjo, vkljuéno s stroski
za Studije izvedljivosti, za geodetska in agronomska dela, za arheoloska izkopavanja in arheoloski
nadzor ter za nadzor nad izvedbo gradbenih in obrtniskih del, so upraviceni, e so neposredno
povezani s pripravo in izvedbo naloZbe. Stroski za Studije izvedljivosti ostanejo upravicen strosek tudi
takrat, ko glede na njihove rezultate niso nastali nobeni stroski v okviru izvedbe nalozbe.«

Vprasanje 48: V prilogi posredujem izracun stroSkov za podjemno pogodbo. Zanima me, katera
vrednost je upravi¢ena v primeru upravicevanja stroskov za delo preko podjemne pogodbe. Ali je tudi
tukaj , tako kot pri strosku dela, upravic¢en strosek Bruto Il oz. strosek izplacevalca, ki znasa v tem
primeru 322,51 EUR?

Odgovor: Skladno z Navodili UO o upravic¢enih stroskih za sredstva EKP 2014-2020 (stran 23 — 25), se
avtorska pogodba uvrs¢a med stroske storitev zunanjih izvajalcev in vendar glede na naravo dela in
obracuna je strosek upravic¢en v celoti.
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